Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N. 025/2025-D

Designa os membros do Centro de Educação em

Direitos Humanos - CEDH - da UNESPAR - Campus

de Campo Mourão

A Diretora Geral da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os seguintes membros para constituir o Centro de Educação em

Direitos Humanos - CEDH da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, conforme segue:

Nome Função

Claudilaine Caldas de Oliveira Coordenadora

Sasuke Ribeiro de Almeida Membro

Rafael Alves Ferreira   Representante Discente

NESPI – Núcleo de Educação Especial e Inclusiva

Nome Função

Andreia Nakamura Bondezan Coordenadora

Guilherme Antunes Leite Vice coordenador

Cleudet de Assis Scherer Membro

Katiuscia Wagner Membro

Elaine da Silva Nantes      Membro

Maiara Spilari de Souza Membro

Paloma Aparecida Cordeiro

Brilhador

Representante Discente

Rafael Alves Ferreira Representante Discente

NERA – Núcleo de Educação para Relações Étnico-Raciais

Nome Função

Rubiana Brasilio Santa Bárbara Coordenadora

Joyce Evellyn da Silva Cruz Vice Coordenadora

Ana Karine Braggio Franz Membro

Mayra Stevanato Membro

Carolina Casarin Paes Membro

Lucimar da Luz Leite Membro

Elisângela Lorena Liberatti  Membro

Portarias 030/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ceres América Magalhães Ribas (XXX.346.830-XX) em 09/06/2025 14:22. Inserido ao documento 1.560.790 por:
Andreia Gomes de Albuquerque em: 09/06/2025 13:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 48174d431ed3fa905c4416cd6790dae0.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Andressa Oliva de Souza  Membro

Neusa Caetano da Silva Membro

Inácio Márcio de Jesus Fernando Jaquete Membro

Lucas Alexandre de Lima Membro

Silvestre Lissekeivo Manuel Gamba Representante

Discente

NERG – Núcleo de Educação para Relações de Gênero

Nome Função

Jean Pablo Guimarães Rossi Coordenador

Claudia Regina Nichnig Vice Coordenadora

Lucas Alexandre de Lima Membro

Marla Dias da Rocha Membro

Ana Caroline de Santana de Moura Membro

Sasuke Ribeiro de Almeida Membro

Thiago Rodolfo Pires  Membro

Thiago Rodrigues da Silva Representante Discente

Programa CEDH ACOLHE

Nome Função

Carolina Casarin Paes Coordenadora

Art. 2º. Fica revogada a Portaria N. 016/2025-D, de 10/04//2024.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e não produz efeitos financeiros.

Art. 4º. Publique-se no site oficial da Unespar – Campus de Campo Mourão.

Campo Mourão, 09 de junho de 2025.

Prof.ª Me. Ceres América Magalhães Ribas

Diretora da UNESPAR - Campus de Campo Mourão

PORTARIA N.º 1475/2024 - REITORIA/UNESPAR de 28 de novembro de 2024

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº. 7.304/2021)

Portarias 030/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ceres América Magalhães Ribas (XXX.346.830-XX) em 09/06/2025 14:22. Inserido ao documento 1.560.790 por:
Andreia Gomes de Albuquerque em: 09/06/2025 13:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 48174d431ed3fa905c4416cd6790dae0.

Portarias 030/2025.
Documento: Portaria0252025DAtualizamembrosdoCentrodeEducacaoemDireitosHumanosCEDHdaUNESPARCampusdeCampoMourao.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ceres América Magalhães Ribas (XXX.346.830-XX) em 09/06/2025 14:22.

Inserido ao documento 1.560.790 por: Andreia Gomes de Albuquerque em: 09/06/2025 13:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
48174d431ed3fa905c4416cd6790dae0.